
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

7 апреля 2024 г.                                                                  № 13/73 

  

пгт. Пионерский 

 

 

Об итогах муниципального конкурса сельских библиотек на лучшую 

организацию работы по правовому просвещению  избирателей в период 

подготовки и проведения выборов  Президента Российской Федерации, 

назначенных на  17 марта 2024 года 

 

Заслушав  информацию  председателя  Комиссии  Епифановой Л.Б.  о 

проведении муниципального  конкурса сельских библиотек на лучшую 

организацию работы по правовому просвещению  избирателей в период 

подготовки и проведения дополнительных выборов  Президента Российской 

Федерации, назначенных на  17 марта 2024 года,  утвержденного  решением  

Комиссии  от  18 января  2024  года  № 2/18,  Ирбитская    районная    

территориальная    избирательная    комиссия      р е ш и л а: 

1. Принять к сведению информацию о проведении конкурса и 

утвердить протокол № 3 от 29 марта 2024 года Совета  территориального  

Центра  повышения  правовой  культуры  избирателей  и  организаторов  

выборов при Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии.  

2. Определить победителей  муниципального конкурса  сельских 

библиотек, наградить  Дипломами   Ирбитской районной территориальной  

избирательной  комиссии следующих участников мероприятия: 



 2 

2.1. В возрастной группе участников - будущих  избирателей  (до  18  

лет): 

I место и Диплом I степени  – Киприну Олесю Юрьевну, библиотекаря 

Гаевской сельской библиотеки, за интеллектуальную игру:   «Кто хочет стать 

Президентом!»; 

II место  и Диплом II степени  – Стихину Любовь Влександровну, 

библиотекаря Харловской сельской библиотеки, за брей-ринг 

«Избирательное право»; 

III место  и Диплом III степени  – Ульянову Оксану Игоревну, 

библиотекаря Скородумской сельской  библиотеки, за проект «Все о выборах 

Президента России ». 

2.2.  Признать победителями в номинациях  и вручить 

Благодарственные письма Ирбитской районной территориальной  

избирательной  комиссии следующим участникам за цикл мероприятий   

проведенных в период  подготовки и проведения выборов  Президента 

Российской Федерации: 

 «За новаторство и оригинальность»- Бурундуковой Ирине 

Викторорвне, заведующей сектором по работе с детьми, Лавелиной Марине 

Владимировне, главный библиотекарь Зайковской поселковой библиотеки;                  

« За массовость,  активность  участников  мероприятий»- Макаровой 

Наталье  Витальевне, библиотекарю Киргинской сельской библиотеки; 

Калугиной Надежде Александровне, библиотекарю Лаптевской сельской 

библиотеки. 

3.  Вручение  наград  провести  в  торжественной  обстановке  на  

районном семинаре-совещании работников Централизованной  

библиотечной  системы   Ирбитского муниципального образования в июне 

2024  года. 



 3 

4. Направить  настоящее  решение   органам  местного  самоуправления   

Ирбитского  муниципального  образования, Ирбитской Центральной 

районной библиотеке, средствам массовой информации, опубликовать на 

официальном сайте Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии в сети Интернет.  

5.  Контроль    за исполнением      настоящего       решения     возложить  

на председателя  Комиссии  Епифанову Л.Б. 

 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Б.Епифанова 

   

Секретарь  

 Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.М. Дягилева 

 


